Allgemeine Hinweise

Kursinhalte

Nasennebenhdhlensonographie; Sonographie bei
Pathologie der Speicheldriisen, Nasennebenhdhlen,
Gesichtsweichteile, knéchernen Gesichtsstrukturen;

Lymphknotensonographie; Sonographie in
Nachbardisziplinen

Wir bitten um Vorlage von mindestens 20 Befunden
zur ersten Befundbeurteilung.

Kursorganisation

Dr. med. Max Kemper
DEGUM Stufe 2, Universitats-HNO-Klinik Dresden

DEGUM-Kursleiter

PD Dr. med. Thomas Beleites
DEGUM Stufe 2/Kursleiter, Universitats-HNO-KIinik Dresden

Dr. med. Gregor Hilger
DEGUM Stufe 2/Kursleiter, Chefarzt HNO-Klinik Stollberg

weitere Referenten und Tutoren

Dr. med. Alexander Bendas
DEGUM Stufe 1, Universitats-HNO-Klinik Dresden

Michael Knoke
DEGUM Stufe 1, Universitats-HNO-Klinik Dresden

Dr. med. Janine Lenk
Universitats-Augenklinik Dresden

Dr. med. Jana Linke
DEGUM Stufe 2, Universitats-HNO-Klinik Dresden

Falk-Tony Olesch
Universitats-HNO-KIlinik Dresden

Dr. med. Heike Taut
DEGUM Stufe 2/Kursleiter, Kinderklinik, Universitatsklinik Dresden

Allgemeine Hinweise

Veranstaltungsort

Seminarraum der HNO-Klinik
Haus 3 — Dachgeschoss
Fetscherstral’e 74 — 01307 Dresden
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Anmeldung

Universitats-HNO-Klinik Dresden
Anne Kluge

Tel.: 0351/ 458 18814
E-Mail: anne.kluge@uniklinikum-dresden.de
(bitte verbindliche Angabe, ob Teilnahme am Abendessen)

Kursgebuhr
290,- Euro (inkl. MwSt.)

Uberweisung an:

Carl Gustav Carus Management GmbH
IBAN: DE71 1203 0000 0011 2483 33
BIC: BYLADEM1001
Verw.-Zweck: Name Teilnehmer, US-Kurs
15.06./16.06.2018

Fur die vertragliche und finanzielle Abwicklung dieser

Veranstaltung zeichnet die Carl Gustav Carus
Management GmbH verantwortlich.

Universitatsklinikum
Carl Gustav Carus

DIE DRESDNER.

Klinik und Poliklinik fur
HNO-Heilkunde

Direktor: Prof. Dr. med. Dr. h.c. Th. Zahnert

Ultraschallkursserie

Aufbaukurs
15.06. bis 16.06.2018




Wir danken folgenden Firmen fur die
Unterstitzung des Kurses:

GE Healthcare
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HEIMOMED

healthy innovation

Wir freuen uns auf einen schénen
gemeinsamen Abend

Treffpunkt 20.00 Uhr im Lokal

Stand bei Drucklegung

Freitag, 15.06.2018, 12:30 — 19:00 Uhr

Begruflung und Einfihrung
T. Zahnert/ T. Beleites/ M. Kemper

Ultraschalluntersuchungen bei

Erkrankungen der Speicheldriisen
G. Hilger

Pause

Sonographiein der Augenheilkunde
Janine Lenk

Praktische Ubungen
(Speicheldriisensonographie)
alle Tutoren

Pause

Besonderheiten der padiatrischen
Kopf-Halssonographie
Heike Taut

Lymphknotensonographie
T. Beleites

Praktische Ubungen (Halssonographie)
alle Tutoren

19:00 Uhr
Ende

Im Anschluss
Gemeinsames Abendessen

12:30 Uhr

12:45 Uhr

13:45 Uhr

14:00 Uhr

14:30 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

17:15 Uhr

Samstag, 16.06.2018, 09:00 — 17:00 Uhr

Fehler bei der Befunderhebung
Jana Linke

Ultraschalluntersuchungen

verschiedener Pathologien des Halses
M. Kemper

Ultraschalluntersuchungen der Nasen-
nebenhéhlen und der kndchernen

Gesichtsstrukturen
G. Hilger

Pause

Ultraschalluntersuchungen bei
Pathologien der knéchernen

Gesichtsstrukturen
A. Bendas

Praktische Ubungen

(Sonographie knéchernen Gesichtsschadel,
Gesichtsweichteile)

alle Tutoren

Pause - Mittagessen

Ultraschalluntersuchungen bei

Pathologien der Nasennebenhéhlen
G. Hilger

Ultraschalluntersuchungen bei

Pathologien der Gesichtsweichteile
F.-T. Olesch

Pause

Praktische Ubungen
alle Tutoren

Verabschiedung/Ausgabe der
Zertifikate

17:00 Uhr
Kursende

09:00 Uhr

09:30 Uhr

10:00 Uhr

10:30 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

13:00 Uhr

13:45 Uhr

14:15 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

16:45 Uhr



